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Præsentation af praksis og uddannelsesforløb.  
 
Klinikken er en samarbejdspraksis og således bestående af 2 selvstændige klinikker med hver sin 
patientgruppe.  
Jacob Laurberg startede som sololæge i 2012 på adressen.  
Ane Søgaard købte et Trøjborg ydernummer i 2018, og vi indgik samarbejdspraksis derefter. 
Vi arbejder begge på fuld tid i praksis. Begge læger er desuden plejehjemslæger, Jacob på 
Hørgården i Risskov og Ane i Skæring.  
 
Personalet arbejder for begge klinikker. Vi har 1 fysioterapeut, Anne Jakobsen, og 1 sekretær, 
Sanne Sølling, ansat på deltid samt et hold af medicinstuderende, som tilsammen dækker 1 
fuldtidsstilling som praksisassistenter.  
Både Jacob og Ane er tutorlæger, og da vi har plads til 1 uddannelseslæge ad gangen, vil tutor 
være en af os på skift. Den anden fungerer dog også som daglig supervisor. Man vil se både 
Jacobs og Anes patienter. 
 
Patienterne i praksis består af både børn, unge og gamle, etniske danskere og indvandrere, men 
praksis’ patientgrundlag bærer præg af, at praksis er beliggende i en studieby. Det betyder, at vi 
især har mange unge patienter.  
 
Dagen i praksis starter kl.8, hvor telefonerne åbner. Uddannelseslægen og praksisassistenten 
bistår frem til kl. 9 sekretæren med at passe telefonen og her bl.a. visitere akutte henvendelser. De 
faste læger ser enkelte patienter fra kl. 8 samt har visiteret telefontid, mens uddannelseslægen har 
konsultationer fra kl.9 og frem til kl. 12 afbrudt af 15 min. pause midt på formiddagen. Fra kl. 13 ser 
vi igen patienter.  
Praksis er åben til kl. 16 mandag til torsdag og til kl. 12 fredag. Praksis deltager i en vagtring, hvor 
flere midtbypraksis deles om “vagten” fredage kl 12-16, så de fredage er praksis åben til kl.16. 
 
Uddannelseslægen arbejder i praksis i udgangspunktet 37 timer pr. uge, og det tilstræbes, at man 
møder kl. 8 hver dag. Derudover tilrettelægges arbejdstiden for den enkelte i forbindelse med 
introduktionssamtalen under hensyntagen til individuelle forhold og ønsker i det omfang, det lader 
sig gøre. Som uddannelseslæge har man sit eget rum med almindeligt inventar og instrumenter. 
Der vil være fri med løn til obligatoriske kurser. Derudover vil der være mulighed for deltagelse i 
kurser i det omfang, det i praksis findes relevant. Fravær ved sygdom, ferie, barns sygdom, 
omsorgsdage og barsel finder sted og aflønnes i henhold til overenskomsten. Alt planlagt og ikke-
planlagt fravær meddeles praksis hurtigst muligt. Ved sygdom kontaktes praksis på direkte 
nummer, som udleveres ved ansættelsen. 
Det tilstræbes, at uddannelseslægen efter introduktionsperioden indgår i det daglige lægearbejde 
på en sådan måde, at lægen har såvel telefon- som direkte kontakt med patienter. 
Uddannelseslægen kører således også sygebesøg, og der er mulighed for at være med en af 
tutorlægerne på vagt udenfor almindelig dagarbejdstid. Disse vagter afspadseres.  
I den første uge er der tilrettelagt et introduktionsprogram for den enkelte uddannelseslæge. I 
denne periode er det målet at lære praksis’ elektroniske journalsystem og arbejdsmåde at kende. 
Man kan sidde med hos de faste læger og deltage i laboratoriearbejdet. Efterhånden – under 
hensyntagen til den enkelte – overgår man til at arbejde selvstændigt. Der er mulighed for 
tilpasning af introduktionsperiodens indhold og form afhængigt af individuelle forhold.  



Der vil være daglig supervision ved en af tutorlægerne med gennemgang af uddannelseslægens 
patientkontakter siden seneste supervision. Derudover vil der være mulighed for ad hoc 
supervision løbende ved tilkald af en af lægerne, som patienten er tilknyttet. 
 

 


